
Vážení spoluobčané, 
anketa spojená s placenými parko-
vacími zónami, kterou jsme pořádali 
zároveň s volbami do Evropského 
parlamentu, dopadla zcela jasně pro-
ti jejich zavedení. Možnost NE byla 
vybrána na více než 78 procentech 
odevzdaných anketních lístků.

Pro vedení radnice je to jasný sig-
nál, že v současné době o tento sys-
tém placených rezidenčních zón vět-
šina obyvatel Radotína nestojí. Proti 
byli nakonec i obyvatelé obou našich 
sídlišť, kde jsou parkovací problémy 
největší. 

Pro nás na radnici to však nezna-
mená, že bychom měli projekty spo-
jené s parkováním odložit stranou. 
Čeká nás stavba Centra Radotín, 
během které nebude k dispozici 
parkoviště před Albertem. Jelikož 
ho kromě občanů přijíždějícími za 
službami do obchodního komplexu 
využívají především přes noc obyva-
telé panelových domů, chystáme pro 
ně náhradní řešení v podobě rozší-
řených parkovacích ploch vyhra-
zených pouze rezidentům. Budou 
k dispozici u nádraží a u sportovní 
haly. 

Problémy s automobilovou dopra-
vou však v příštích letech patrně dále 
narostou a my na radnici je budeme 
nadále sledovat a řešit. Je si však nut-
né uvědomit, že možnosti radnice 
jsou omezené – legislativně i z hle-
diska vhodných míst. Lidé by neměli 
sázet na to, že si pořídí dvě nebo tři 
auta a jednoduše i bezplatně je za-
parkují na veřejných komunikacích.

Závěrem mi dovolte, abych Vám 
popřál klidný letní čas a všem, kdo 
se chystáte na dovolenou, ať si ji 
užijete podle představ i se šťastným 
návratem. 

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)
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Nové město mezi Chuchlí a Radotínem?
Vedle chuchelského závodiště, na hranici Velké Chuchle s Radotínem, může vyrůst zcela nová čtvrť 
pro pět až šest tisíc obyvatel. Radnice městských částí Radotín, Velká Chuchle a Zbraslav podepsaly 
společné memorandum, které vyjadřuje nesouhlas jejich vedení s tímto obřím projektem.

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Ilustrativní fotografieKombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kodiaq: 0,4–6,6 l/100 km; 9–174 g/km

Nová
Škoda Kodiaq

Prostor k objevování
Nastupte i s celou rodinou do nového vozu Škoda Kodiaq s místem 
až pro 7 cestujících. Využijte velkorysý zavazadlový prostor o objemu 910 
litrů a vyjeďte vstříc novým zážitkům. Díky novým, multifunkčním otočným 
ovladačům v interiéru máte všechny důležité funkce vozu vždy bezpečně 
na dosah. Vyberte si ze široké škály motorizací včetně plug-in hybridního 
pohonu. Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online.

Předplacený servis na 5 let,
nebo 100 000 km zdarma*

Prodloužená záruka na 5 let,
nebo 100 000 km zdarma*

*Platí při fi nancování Chytře se Škoda Financial Services

Pozemky v  záplavovém území 
v  katastru Velké Chuchle budí 

v posledních letech velkou pozornost. 
Na místě bývalého zahradnictví a také 
tam, kde v současnosti mimo jiné fun-
guje velká odstavná plocha pro obytná 
auta, chystá developerská společnost 
Karlín Group Management zcela 
novou část Velké Chuchle. Projekt by 
však ovlivnil i  okolní městské části – 
stojí na hranici s Radotínem a rovněž 

Zbraslav se obává dalšího zhoršení 
dopravního spojení kvůli už nyní pře-
plněné Strakonické ulici. 

Nová rezidenční čtvrť má částečně 
vyrůst na pozemcích, o  kterých se 
v posledních letech hovořilo ve zcela 
jiné souvislosti: médii kolovaly vizu-
alizace kryté sjezdovky a  přilehlého 
velkého sportovního areálu. Žádný 
konkrétní návrh – zastavovací studie 
či projektové dokumentace sportovi-

radní Jana Zdráhalová, která vyučuje 
urbanismus na Fakultě architektury 
ČVUT. Své argumenty spojili do cel-
kem šesti bodů.

„Velká Chuchle má dnes okolo dvou 
a půl tisíce obyvatel, tento počet by se 
po stavbě navrhovaného projektu ztroj-
násobil. Vyrostla by zde samostatná en-
kláva, která by chuchelským obyvate-
lům nepřinesla žádné výhody. Naopak. 
Komplikace by nastaly v dopravě a také 
například se školstvím. Jako samosprá-
va jsme zřizovatelem základní i  ma-
teřské školy. Abychom pokryli nárůst 
počtu obyvatel, potřebovali bychom na 
novou stavbu tolik peněz, že bychom 
chuchelský rozpočet vydrancovali na 
sto let dopředu,“ říká Jan Křen, starosta 
Velké Chuchle. 

Radotínu a Zbraslavi by nové město 
přineslo komplikace především v  do-
pravě. „Už nyní jezdí vlaky během špi-
ček i  víkendů přeplněné, také osobní 
doprava by se hodně zkomplikovala,“ 
míní Karel Hanzlík, starosta Radotína. 
Pravidelně kolabující Strakonická uli-
ce by na tom byla ještě hůře než dnes. 
„Takovou zátěž jihozápadní cíp Prahy 
nemůže zvládnout. Zvláště když další 
obrovskou zástavbu pro tisíce lidí chys-
tají v  Lipencích,“ dodává Karel Han-
zlík. Jeho obavy potvrzuje také starost-
ka Zbraslavi Kateřina Pavlíková: „Další 
dopravní zatížení Strakonické ulice by 
negativně ovlivnilo nejen lidi z  Laho-
viček, ale také mnoho dalších obyvatel 
Zbraslavi.“ 

Petr Buček

Pokračování na straně 3

ště – však nevzniknul. Nyní by zde 
majitelé pozemků chtěli vybudovat 
nové město s  2000 až 2400 byty, do 
kterých by se nastěhovalo pět až šest 
tisíc obyvatel. 

Společné memorandum proti to-
muto záměru podepsali starosta Velké 
Chuchle Jan Křen, starosta Radotína 
Karel Hanzlík, starostka Zbraslavi Ka-
teřina Pavlíková, radotínský místosta-
rosta Miroslav Knotek a  radotínská 

Pozemky vedle chuchelského závodiště, na kterých má vyrůst sídliště až pro šest tisíc lidí.



Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

Během voleb do Evropského parla-
mentu mohli obyvatelé Radotína 

vyslovit svůj názor na zvažované za-
vedení modrých zón placeného stání. 
Valná většina odevzdaných anketních 
lístků měla křížek u možnosti NE.

V krabicích umístěných cestou k vo-
lebním místnostem se objevilo celkem 
1519 odevzdaných lístků (v  eurovol-
bách hlasovalo v Radotíně 2841 voli-
čů). Více než 78 procent účastníků 
ankety k parkování (1188 hlasů) se vy-
slovilo proti zavedení zón placeného 
stání. Necelých 22 procent (331 hlasů) 
odevzdaných lístků bylo pro jejich za-
vedení.

Proti parkovacím zónám se během 
eurovoleb v  rámci ankety vyslovili 
obyvatelé ze všech částí Radotína. Pro-
ti zónám byli rovněž lidé z lokalit, kde 
stojí nejvíce bytových domů a kde jsou 
problémy s parkováním nejcitelnější –  
na starém sídlišti v  blízkosti zdravot-
nického střediska byl poměr hlasů 
proti zónám 18:88 a na novém sídlišti 
v okolí panelových domů 63:123.

„Děkuji všem, kteří svůj hlas ode-
vzdali v  parkovací anketě pořádané 
během eurovoleb, i  těm, kdo hlaso-
vali v  první anketě uveřejněné v  Ra-
dotínských novinách,“ říká starosta 
Radotína Karel Hanzlík a  dodává: 
„Registrujeme velký převis záporných 
hlasů v  anketě a  její výsledek je pro 
nás signálem, že zavedení parkovacích 

Volby do Evropského parlamen-
tu by v  Radotíně vyhrála koa-

lice Spolu se ziskem 36,91 % hlasů. 
Volební účast zde dosáhla 46,47 % 
oprávněných voličů, což je o více než 
deset procent vyšší než celorepubliko-
vá účast ve volbách. Nejnižší volební 
účast byla v  okrsku Rymáň (31,82 % 
voličů), nejvyšší byla naopak na Vi-
ničkách (53,94 %). 

Na rozdíl od celorepublikových vý-
sledků má v  Radotíně výrazně nižší 
zastoupení ANO 2011, které ve měst-
ské části u  Berounky získalo pouze 
14,07 % hlasů. Do Evropského parla-
mentu by se z Radotína dostali pouze 
zástupci z pěti kandidátních listin po-
litických stran či uskupení. 

(red)

Radnice pracuje na zřízení nové 
služebny městské policie. Ta se 

má přestěhovat do historické nádraž-
ní budovy, kterou už železnice pro své 
účely nevyužívá. Radotínské zastupitel-
stvo v květnu vyslovilo souhlas s pod-

V pondělí 15. července se v okolí 
bývalé akumulátorky, odkud se 

přestěhovala část úřadu městské části, 
objeví plot. Stavbaři ohradí prostor, 
na kterém se chystá stavba Centra Ra-
dotín, a pustí se do bourání bývalé bu-
dovy úřadu i části parkoviště před Al-
bertem. Radnice nabídne lidem z bytů 
na novém sídlišti náhradní odstavné 
plochy především u  nádraží a  vedle 
sportovní haly.

Demoliční práce uberou parkova-
cí kapacity před obchodním areálem 
s poštou nebo supermarketem Albert. 
Řidičům zůstane k  dispozici okolo 
50  míst na straně u  bývalé kotelny 
s  vysokými komíny. Radnice plánuje 
omezit stání na těchto místech během 

Rada městské části Praha 16 vyhlá-
sila opět po roce dotační program 

v oblasti volnočasových aktivit. V roce 
2024 si radotínské sportovní, kultur-
ní a  další organizace rozdělí více než 
1,2 milionu Kč. 

Hodnoticí komise dostala celkem 
96 žádostí, což je o 12 více než v  loň-
ském roce. Žádosti bylo možné podávat 
elektronicky do konce února a musely 
se týkat akcí pořádaných v  letošním 
roce. Radotínské organizace zaměře-
né především na sportovní či kulturní 
programy pro děti a mládež požadova-
ly celkem 3,5 milionu korun. „Městská 

zón pro vedení radnice není v součas-
né době tématem, které bychom měli 
řešit.“ 

Radnice se formou druhé anke-
ty zeptala obyvatel během voleb do 
Evropského parlamentu na otázku: 
Souhlasíte se zavedením modrých zón 
placeného stání v Radotíně? První an-
ketní kolo proběhlo na stránkách Ra-
dotínských novin v  březnu a  dubnu, 
názory pro a proti zavedení modrých 
zón byly poměrně vyrovnané. 

Mezi oběma anketami uspořádala 
radnice debatu o parkovacích zónách, 
která přilákala do auly základní školy 
jen několik desítek zájemců. Radnice 
představila všechny kroky, které v sou-
vislosti s parkováním aut v posledních 
letech udělala. 

Na debatu přizvala i dva hosty – Mi-
chaela Sršně z  odboru dopravy praž-
ského magistrátu, z  oddělení pláno-
vání dopravy, a  Josefa Gála z  Úřadu 
městské části Praha 2, který má na 
starost odbor dopravy. Oba účastníci 
debaty představili zkušenosti s fungo-
váním parkovacích zón. 

Několikrát zazněly dva důležité ná-
zory na vznik modrých zón – neřeší 
lokální komplikace s parkováním, ale 
mohou rezidentům pomoct s řešením 
problémů s auty přijíždějícími z okol-
ních obcí. Negarantují přitom místo 
těm, kteří rezidenční zpoplatněný 
způsob parkování využívají. 

(buč)

V anketě k zavedení 
parkovacích zón 
zaznělo jasné NE 

V Radotíně lidé volili 
především koalici Spolu

Začne bourání bývalé 
akumulátorky a okolí

Radotínské volnočasové organizace 
si rozdělí 1,2 milionu korun

Převod nádražní 
budovy se opět přiblížil

Ještě před druhou anketou se v aule základní školy konala debata 
o parkování.

Městská policie se přestěhuje k nádraží.
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dne na dvě hodiny s využitím parko-
vacích kotoučů.

Obyvatelé panelových domů, kteří 
v  současnosti využívají plochu před 
Albertem k odstavení svých osobních 
aut, dostanou k dispozici nově zřízené 
parkovací plochy. První z nich se ote-
vře už na začátku července vedle ná-
dražního parkoviště P+R. Pojme ne-
celou stovku vozů a budou ji zdarma 
využívat držitelé povolení, které vydá 
úřad městské části. O povolení budou 
zájemci žádat na úřadě, podrobnosti 
přinesou internetové stránky městské 
části. 

Od září by mělo být možné parkovat 
také v areálu bývalých stavebnin, který 
se nachází za plotem vedle sportovní 

část se rozhodla podpořit 73 projektů 
a  rozdělí ze schváleného rozpočtu na 
rok 2024 částku 1 209 000 korun,“ říká 
Karel Hanzlík, starosta Městské části 
Praha 16 (Radotín).

Dotační pravidla umožňují posky-
tování příspěvků z  rozpočtu Městské 
části Praha 16 výhradně nestátním 
obecně prospěšným organizacím, fy-
zickým i  právnickým osobám a  škol-
ním klubům. Musí být právnickými 
osobami s  účetnictvím vedeným sa-
mostatně od účetnictví školy a působit 
na území Radotína v oblastech volné-
ho času, sportu a kultury. 

„Cílem poskytování dotací z  roz-
počtu Městské části Praha 16 je pod-
pora celoroční činnosti subjektů 
i jednorázových volnočasových, spor-
tovních, kulturních a  společenských 
akcí určených pro obyvatele městské 
části všech věkových skupin nebo re-
prezentujících městskou část,“ vysvět-
luje Karel Hanzlík. 

Vypsání dotačních řízení nezisko-
vým organizacím ze strany radotínské 
radnice je tradiční záležitostí. Dotace 
jsou udělovány každoročně již od roku 
2005, kdy byla rozdělena částka 300 ti-
síc korun. 

(red)

mínkami převodu pozemku i budovy 
z  majetku Správy železnic hlavnímu 
městu Praha. Následně bude budo-
va převedena do správy městské části 
Praha 16. 

(red)

haly. Vznikne zde okolo 50 míst. Dal-
ší dočasnou odstavnou plochu chce 
radnice zprovoznit od letošního pro-
since v sousedství nádraží – vedle par-
koviště, které bude k  dispozici už od 
července. V současnosti ji využívá ke 
skladování materiálu firma Revis. Na-
bídne 150 míst pro osobní auta obyva-
tel nového sídliště. 

Všechny dočasné parkovací plochy 
bude možné využívat do dokončení 
Centra Radotín, které nabídne okolo 
160 parkovacích míst na povrchu a ga-
ráže pro asi 200 aut. Z  nich 50 získá 
městská část pro majitele bytů v pane-
lových domech. 

(red)
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Z Radotína

Šest bodů 
proti výstavbě 
mezi Chuchlí 
a Radotínem

Pokračování ze str. 1

DESET LET DLOUHÁ 
JEDNÁNÍ

Budoucí podoba radotínského pří-
stavu se projednává už zhruba de-

set let. Nejdříve měla v souladu se stále 
platným Územním plánem hl. města 
Prahy kolem něj vzniknout velká jezera 
po těžbě štěrkopísků. Proti tomu jsme 
protestovali a podali návrh na změnu 
funkčnosti území, aby namísto vodních 
ploch vznikl sportovně-rekreační areál. 

Ředitelství vodních cest (ŘVC) spolu 
s ministerstvem dopravy i nadále živilo 
úvahy o velkém přístavu až pro sedm 
set lodí. Po našem dalším protestu 
a  vynucených jednáních velikost plá-
novaného přístavu klesla na tři sta lodí. 
Protestovali jsme rovněž proti vzniku 
železniční vlečky, která by zkompliko-
vala dopravu v okolí ulice Výpadové, 
protože je nejzatíženější komunikací na 
území Radotína. 

Ani překladiště pro nákladní dopra-
vu jsme nepodpořili. Naopak, protesto-
vali jsme proti němu, a to i v kontextu 
informací od potencionálních klientů 
pro velkoobjemovou přepravu v naší 

lokalitě, u kterých jsme se poptáva-
li ohledně jejich vnímání perspektivy 
přístavu jako překladového místa. Na-
konec jsme se se zástupci dopravního 
resortu dohodli, že radotínská radnice 
bude spolu se zbraslavským vedením 
přímými účastníky jednání o budoucí 
podobě přístavu.

Nejnovější zprávy, které máme z mi-
nisterstva a ŘVC, hovoří o tom, že pří-
stav zůstane v původních dimenzích 
maximálně pro 70 lodí, nebude se vy-
tvářet územní rezerva pro nesmyslnou 
vlečku a hlavně se odblokuje pořizování 
námi iniciované změny územního plá-
nu č. 2837/00, kterou zástupci minis-
terstva a ŘVC zablokovali, aby dosáhli 
svých strategických cílů. 

Navržená změna zásadně minima-
lizuje stávající vodní plochy. Deset let 
jednání a protestů proti velkému rozší-
ření přístavu se vyplatilo! Vše je na dob-
ré cestě, aby se z radotínského přístavu 
nestal zbytečně obří projekt.

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

PROSECCO, PLACHETNICE 
A ŠTĚRKOPÍSEK
Mám-li být úplně upřímný, pak při-
znám, že žádná velká očekávání věru 
nemám. Měli jsme tu už mnoho velkých 
plánů, avšak zkušenost ukazuje, že cesty 
takových plánů bývají nevyzpytatelné. 
Tak jsme třeba chtěli krytou sjezdovku, 
a to do té míry, že ji pan starosta osobně 
jménem celé obce dosud propaguje na 
stránkách investora. A pak se dozvíme, 
že o  žádnou sjezdovku nešlo, jenom 
jsme prozíravě chtěli území zachovat 
sportu, a  nikoli developerům. To dá 
rozum, proto stavíme v  Radotíně obří 
developerský projekt přímo v  centru. 
Pak jsme také plánovali novou radnici – 
ostatně ty krásné obrázky dosud visí na 
osiřelé kotelně – a výsledkem je fiasko, 
které znamená faktický návrat do stavu 
před 20 lety a potenciálně i fatální ránu 
pro výtvarný obor ZUŠ. Tohle všechno 
je ale naprosto komorní měřítko vedle 
plánů parku Soutok. Hovoříme-li o bu-
doucí podobě přístaviště, nemůžeme 
nehovořit o masivní těžbě štěrkopísku. 

Všichni bychom si nepochybně přá-
li krásné bílé plachty na zčeřené vodě, 
ideální mladé lidi popíjející prosecco na 
prosluněném břehu – a  nikoli kolony 
náklaďáků a další nekonečná léta praš-
ného a hlučného provizoria. Moje před-
stava je tedy velmi opatrná: že to všech-
no zůstane přibližně tak, jak je to teď.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

VEŘEJNĚ PŘÍNOSNÝ 
CHARAKTER AREÁLU
Aktuální návrh budoucího radotínské-
ho přístavu počítá s areálem pro přibliž-
ně sto sportovních lodí, yacht klubem, 
zázemím a parkovištěm. Takto byl před-
staven loni v dubnu jako součást vítěz-
ného návrhu parku Soutok a jako tako-
vý jej považujeme za přijatelné řešení 
revitalizace krajiny po plánované těžbě 
štěrkopísku. 

Nicméně je na místě ptát se – co 
přinese obyvatelům Radotína? Přístav 
bude mimo rezidenční zástavbu, nedá 
se tedy očekávat přímé ovlivnění kvality 

života, jednoznačně ale zkomplikuje po-
hyb v okolí Berounky. Na druhou stranu 
téměř nebyla zmíněna možnost využití 
pro přiměřené rozšíření vodní dopravy. 
Nikoli daleko proti proudu Berounky, 
ale např. pouze do blízkosti radotín-
ské lávky. I když povodí Vltavy odmítá 
nástupová i  pobytová mola na březích 
řeky, vždy je prostor pro dohodu. Na je-
jím konci by mohlo vzniknout zajímavé 
alternativní dopravní spojení s  poten-
ciálem odlehčit i  automobilové dopra-
vě směřující k  jednomu ze vstupních 
bodů parku Soutok. Zkrátka, pokud má 
přístav vzniknout, nemělo by jít o zále-
žitost pro uzavřené skupiny lidí, ale ales-
poň zčásti o veřejně přínosný areál.

Není dobře, když autoři podílející se 
na přípravách parku Soutok neustále 
hovoří o diskusi a zapojení občanů, ale 
následně vypořádávají jen zlomek pod-
nětů ze strany veřejnosti. Stanoviska 
MČ mají větší váhu. Je proto k zamyš-
lení, proč Rada MČ nijak nereflektovala 
naši výzvu z roku 2020 k zřízení pracov-
ní skupiny složené z odborníků i zástup-
ců radotínské veřejnosti. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

Jakou máte představu o budoucnosti radotínského přístavu?
Komentáře

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Společné prohlášení radnic Velké Chuchle, 
Radotína a Zbraslavi se týká šesti oblastí. Co se 
vedení městských částí na projektu společnosti 
Karlín Group Management nelíbí?

První výtka směřuje k tomu, že ob-
last na hranici Chuchle a Radotí-

na dnes slouží rekreačnímu a sportov-
nímu využití s více než sto let dlouhou 
tradicí dostihových závodů. I  okolní 
parcely se proto měly rozvíjet tímto 
směrem. Počítá s  tím územní plán. 
Sportovní využití se plánovalo také 
vzhledem k  záplavovému charakteru 
území, který v současné době vylučuje 
bytovou výstavbu. 

Společnost Karlín Group Manage-
ment se však chystá změnit status 
tohoto území v  chystaném Metropo-
litním plánu. Domy navrhuje umístit 
na uměle vzniklou vyvýšeninu a nové 
městečko chce spojit pěší lávkou ve-
doucí nad železnicí do oblasti Hvěz-
dárny ve Velké Chuchli. 

Právě k  záplavovému území míří 
druhá výtka ve společném prohlášení 
městských částí. „Neumím si předsta-
vit, co bychom dělali během záplav, 
kdy se musíme postarat o  lidi na za-
plaveném území. Pro tisíce obyvatel 
z  nové rezidenční čtvrti bychom asi 
museli postavit obří stanové město,“ 
obává se starosta Velké Chuchle Jan 
Křen. 

Radnice se také ve společném pro-
hlášení domnívají, že by záplavy kvůli 
vyvýšenému městu ohrozily nemovi-
tosti v  okolí, které v  současné situaci 
povodněmi ohrožené nejsou. „Dochá-
zí tak ke snížení jejich hodnoty, pří-

padně nutnosti zvýšení ceny pojištění 
nemovitostí,“ uvádí společné memo-
randum.

Radnicím se nelíbí ani samotné 
zvýšení území o  čtyři metry, které je 
v  rozporu „s  ekologickým pohledem 
na rozvoj území, jak ho v našem kul-
turním prostředí chápeme,“ uvádí 
prohlášení. Další výtky se týkají do-
pravy – osobní i  hromadné. V  obou 
případech jsou podle vedení radnic 
v  současné době kapacity naplněné 
a  velký nárůst počtu obyvatel v  této 
oblasti není možný. 

Poslední bod memoranda se věnu-
je školství a tak zvaným kontribucím. 
Jedná se o příspěvky, které mají měst-
ským částem při stavebních projek-
tech přinést prostředky od developerů 
na jejich rozvoj. Ten má městským 
částem umožnit reagovat například na 
rostoucí počet obyvatel. 

Společnost Karlín Group Manage-
ment však ve svém novém městečku 
počítá se soukromou školkou, která 
má pro obec mnohem menší přínos 
než veřejná. Dá se totiž očekávat, že 
soukromou školku nevyužijí všichni 
obyvatelé nového města, protože určitá 
část rodičů dá přednost bezplatnému 
vzdělávání svých dětí. Mateřské školy 
v Radotíně a ve Velké Chuchli by pak 
čelily velkému zájmu o  přijetí. Stejná 
rizika se týkají základních škol. 

(buč)

Rovněž v okolí přístavu 
přetrvávají snahy o změnu

Východní část Radotína nečelí jen 
možné husté zástavbě u chuchel-

ského dostihového závodiště. Rovněž 
v  okolí přístavu může dojít k  velkým 
změnám. Ředitelství vodních cest 
(ŘVC) by přístav chtělo o  poznání 
zvětšit a zvažuje také jeho propojení se 
železnicí.

Radotínská radnice se dlouhodo-
bě snaží omezit obří plány v  podobě 
velkých jezer a velkokapacitního lod-
ního přístavu. „V roce 2014 jsme po-
dali výtku ke stávajícímu územnímu 
plánu, který počítal s  velkými jezery 
mezi dnešním radotínským přístavem 
a dálničním mostem směrem k Šáro-
vu kolu. Proto jsme přišli s  návrhem 
na změnu územněplánovacího doku-
mentu, aby na tomto místě raději vy-
rostl sportovně-rekreační areál, který 
jsme nechali navrhnout,“ říká Karel 
Hanzlík, starosta Radotína. 

Ředitelství vodních cest by však 
v místě dnešního přístavu chtělo i na-
dále zřídit mnohem větší zázemí pro 
parkování lodí a pro překladiště. „Nej-
dříve z  ŘVC přišli s  požadavkem na 
velké jezero spojené s parkováním pro 
sedm set lodí a napojené na železnici. 

Po našich protestech se plány zmenšily 
na prostor pro zhruba tři sta lodí. I to 
nám ale připadá moc. Překladiště pro 
nákladní dopravu navíc považujeme 
za zbytečné,“ míní Karel Hanzlík. 

Před pár lety radotínská radnice 
spolu s dalšími zástupci radnic z oko-
lí Berounky iniciovala návrh změny 
zákona, který Berounku vyloučil ze 
seznamu řek do budoucna vhodných 
ke splavnění a pro větší lodní dopravu. 
Tím se dosáhlo zachování přírodního 
charakteru řeky. Větší lodě na Beroun-
ku nevyplují. Snahy o  zvětšení ra-
dotínského přístavu přesto neutuchají. 

„Nemyslím si, že by mělo velké pře-
kladiště mezi lodní, železniční a náklad-
ní automobilovou dopravou v Radotíně 
smysl. Například radotínská cementár-
na, která je největším produkčním mís-
tem v okolí, jasně řekla, že o vodní cesty 
nemá zájem. Své suroviny a  výrobky 
vozí po kolejích a  většinou především 
po silnici. Lodní doprava pro cementár-
nu nemá význam z důvodu vícenásob-
né překládky materiálu a  delší dodací 
doby,“ uvádí Karel Hanzlík.

Loni v  prosinci proto radotínská 
radnice iniciovala jednání s minister-

stvem dopravy, které je zřizovatelem 
ŘVC, a  vyslovila nesouhlas s  plány 
na rozšíření přístavu pro stovky lodí 
a proti železniční vlečce. Ta by mimo 
jiné zpomalila dopravu na ulicích 
Výpadové, Přeštínské a  Vrážské kvůli 
nutnosti vybudovat železniční přejez-
dy. Velký přístav by znamenal také ná-
růst nákladní automobilové dopravy. 

Vedení radotínské radnice má kro-
mě toho obavy o  kvalitu vody a  ze 
zvýšení hlukové zátěže. Také v  pří-
padě povodní by velký přístav mohl 
způsobovat problémy. Na červnovém 
jednání radotínské a  zbraslavské rad-
nice se zástupci ministerstva dopra-
vy a  ŘVC došlo díky argumentům 
samospráv k  opuštění požadavku na 
rezervu v územním plánu na budoucí 
zřízení vlečky a  k  dohodě, že vedení 
obou městských částí budou napříště 
zapojena do dalších plánů spojených 
s rozvojem Přístavu Radotín. Ředitel-
ství vodních cest nechá zpracovat po-
drobnou studii jeho dalšího rozvoje, 
v návaznosti na ekonomickou rentabi-
litu, kterou bude s vedením Radotína 
i Zbraslavi pravidelně konzultovat. 

(buč)

Radnice usiluje o to, aby se radotínský přístav nezměnil na zázemí pro stovky lodí.
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Kultura a sport

Home Food Festival, 
7. září (sobota) od 15 hodin: Sousedé vaří sousedům
Oblíbená akce milovníků dobrého jídla připraveného amatérskými kuchaři se bude 
konat v Beach Aréně Radotín. Sousedé uvaří i tentokrát svoje speciality z různých 
koutů světa i českou klasiku. Kuchaři, kteří mají zájem vařit nebo upéct pro ostatní 
nejméně 50 degustačních porcí, se mohou se svými gastro nápady hlásit až do 
30. července pořadatelům. Pokud máte zájem o účast, kontaktujte Danu Karáskovou 
na telefonu 603 427 644 nebo e-mailem: dana-perinka@volny.cz.

Akce po prázdninách: 
Tata Bojs i s filmem, americký 
bluesrock a další

Září a říjen budou v Radotíně tradičně 
ve znamení kulturních akcí, sportovní 
fanoušci si nenechají ujít Frank 
Menschner Cup. 

FESTIVAL JÍDLA

KULTURNÍ AKCE

Havelské posvícení, 
12. a 13. října (sobota a neděle):
-123 Minut a hudba Olympiku 
i Mekyho Žbirky
Dvoudenní oslavu Havelského posvícení 
doprovodí divadýlka pro děti, spousta dob-
rého jídla i pití a především bohatý kon-
certní program. Na hlavním pódiu v sobotu 
vystoupí energická kapela Ritmo Gitano, 
ale také 2CV Band s Mardošou z Tata 
Bojs, indie-poprocková kapela I Love You 
Honey Bunny a Olympic Tribute. V neděli 
se představí hudební projekt Meki Tribute, 
který hraje hity Miroslava Žbirky. Loni jeho 
koncert skončil předčasně kvůli nepřízni 
počasí. Také vystoupení v podání -123 Minut bylo na programu radotínských akcí už 
loni, na Burčákobraní však tehdy náhle zdravotně indisponovaná kapela nepřijela. 

www.praha16.eu

Biotop Days, 
6. a 7. září (pátek a sobota): Tata 
Bojs s pražskou premiérou filmu
Po třech letech zahrají na biotopu Tata 
Bojs. Tentokrát půjde o speciální koncert 
spojený s promítáním dokumentárního 
filmu tata_bojs.doc režiséra a scenáristy 
Marka Najbrta (Prezident Blaník, Protektor). 
Snímek o kapele z Hanspaulky oslaví na 
biotopu v pátek 6. září svou pražskou 
premiéru. V sobotu se na biotopu bude 
konat program pro děti.

www.biotopradotin.cz

Frank Menschner Cup, 
od 29. do 31. srpna (čtvrtek až 
sobota)
Devátého ročníku mezinárodního boxla-
krosového turnaje Frank Menschner Cup 
se zúčastní zejména evropské týmy, mezi 
předpokládanými 16 účastníky se patrně 
objeví i zástupci zámořských klubů. Turnaj 
má ve srovnání s prestižním Memoriálem 
Aleše Hřebeského pohodovější atmosféru. 

www.fmcup.cz

Dětský triatlon a běžecký závod 
Kids Race, 
19. a 20. září (čtvrtek a pátek)
V pořadí už 11. ročník triatlonu pro děti 
a mládež se na biotopu odehraje ve čtvr-
tek 19. září. O den později, v pátek 20. září, 
jsou na programu závody pro děti a mlá-
dež pořádané společně s jazykovou školou 
Kryštof a mateřskou školou Spectrum Care.

www.biotopradotin.cz

Radotínské burčákobraní, 
14. září (sobota):
Pravý americký bluesrock, 
cimbálovka i Lucie Revival 
Svátek částečně zkvašeného moštu z vinné 
révy nabídne zajímavý kulturní program. 
Tradiční anketu o nejlepší burčák dopro-
vodí Cimbálová muzika Alexandra Vrá-
bela, vystoupí také americká skupina Scott 
Weis Band. Jedná se o oblíbenou kapelu 
Johnnyho Wintera a Billyho Gibbonse ze 
ZZ TOP. V Česku zahraje toto bluesroc-
kové trio vůbec poprvé! Večerní program 
bude na Burčákobraní patřit nejdříve sku-
pině Hromosvod Ondřeje Fencla, program 
završí Lucie Revival. 

www.praha16.eu

SPORT

Tata Bojs

Scott Weis Band

Meki Tribute
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Historie

Archeologické žně v Radotíně: provrtané psí zuby i vzácná mince
Radotín, tvořící údolí ve tvaru písmene T s řekou Berounkou, byl od samotného pravěku oblíbeným místem k osídlení. 
Díky postupnému rozšiřování obce, vzniku železniční trati a dalším úpravám terénu přicházely archeologické nálezy 
památek na život dávných obyvatel. Vzácné nálezy jsou uschované v Národním muzeu, některé vykopávky si je možné 
prohlédnout přímo na místě, odkud pocházejí – například v radotínské sportovní hale.

Archeologové a  nadšenci postup-
ně odhalovali a odhalují na úze-

mí Radotína zajímavé artefakty. Asi 
v  roce 1908 patrně našel učitel z Ko-
soře a  amatérský archeolog František 
Jaroslav Pecka několik lidských zubů 
pravděpodobně z  období pleistocénu 
(starší období čtvrtohor staré 2,5 mi-
lionu let). Okolnosti nálezu i nález sa-
motný jsou bohužel nejasné.

Slavomil Vencl z  Archeologické-
ho ústavu objevil v  roce 1967 nálezy 

ze střední doby kamenné (8 000  – 
5 000 let př. n. l.) v lese u rokle s pra-
menem Radotínského potoka. Z  pís-
kovny Sulava zase pochází zajímavé 
nástroje ze stejné doby – zbytek disko-
vitého jádra z valounu světlehnědého 
křemence, drasadlovitě opracovaný 
valoun bělavého křemene, obloukovi-
té drasadlo z valounu křemene, četné 
úštěpy, dva sekáče z valounů křemene. 
Celkem se zde našlo 45 kusů. 

Z  mladší doby kamenné pochází 
z  Radotína a  okolí okolo 350 kusů 
nálezů. Na přelomu 60. a  70. let 
20.  století byly objeveny zbytky ke-
ramiky, štípané a broušené kamenné 
industrie na lesní parcele č. 235. Jde 
o zjevné památky po sídlištní aktivitě 
kultury s lineární keramikou. V roce 
1941 byl v  dnešní ulici Prvomájové 
odhalen kostrový hrob stejné kultury. 
V  sídlištní jámě byla nalezena kera-
mická nádoba.

ZUBY I MUŠLE
Z mladšího eneolitu – kultury se 
šňůrovou keramikou – pochází objev 
z roku 1936. Na pozemku cukrovaru 
v místě vodních nádrží v dřevařské 
ohradě odkryli pravděpodobně žen-
ský hrob kultury se šňůrovou kerami-
kou. Mezi nálezy byly amfora, dóza, 
provrtané psí zuby, jeden zub prase-
te, pár kostěných napodobenin zubů 
a pět kroužků z mušlí. Všechny nále-

zy jsou uloženy v Národním muzeu. 
V muzeu v Roztokách u Prahy je zase 
k vidění džbán, který s největší prav-
děpodobností pochází z radotínské 
pískovny.

Z lokality bývalé cementárny 
v dnešním centru Radotína pocházejí, 
asi z roku 1928, nálezy tří hrobů řaze-
ných ke kultuře zvoncových pohárů. 
Z prvního pochází zdobený zvoncový 
pohár, pazourkový úštěp a měděné 
šídlo, z druhého pak dva malé džbán-
ky a ze třetího úlomky zvoncového 
poháru. I tyto nálezy jsou uložené 
v Národním muzeu.

Během knovízské kultury bylo v Ra-
dotíně velmi živo, známé jsou nálezy 
z parcely naproti starému stadionu. 
Jedná se o objev žárového pohřebiště 
i o kostrový hrob z pravého břehu Ra-
dotínského potoka. Památky na kno-
vízské osídlení v Radotíně jsou uvá-
děny z areálu bývalé firmy Marmorea 
či z bývalého cukrovaru u nádraží, 
odkud pochází nález keramiky a bron-
zové jehlice s dvojkónickou hlavicí 
a zlomky dalších dvou spirálovitých 
náramků z bronzového drátu.

CHATY NA MRAMORCE
V Mramorce Radotín probíhal mezi 
lety 2002 a 2003 záchranný výzkum, 
během něhož bylo na tomto místě 
odhaleno 80 knovízských sídlištních 
objektů. V kulturní vrstvě se nachá-
zely zahloubené chaty s hliněnými 
závažími a pec, dále četná keramika 
a zvířecí kosti. Na místě statku pana 
Nebeského u ústí potoka do Beroun-
ky byla objevena knovízská sídlištní 
jáma a hrob.

Z doby železné, z mladší fáze 
doby stěhování národů (5.–6. stole-
tí př. n. l.), jsou z Radotína popsány 
malé rodové nekropole s několika 
hroby pohromadě. Ojediněle se také 
nacházejí nálezy luxusních předmětů: 
skleněné nádoby či honosné přezky 
s motivy zvířecích hlaviček.

Výjimečným případem jsou pak 
mince, v celé Praze je evidováno 
pouhých 12 nálezů. Ze sbírky kosoř-
ského učitele F. J. Pecky pochází stří-
brný denár římského císaře Caliguly 
z prvního století, který prý pochází 
z kostrového hrobu odkrytého před 
rokem 1916. Učitel Pecka k tomu 
v roce 1916 napsal: „Dále chovám 
z Radotína vykopaný římský stříbrný 
penízek Germanica, za jakých pod-
mínek a v jakém hrobě byl nalezen, 
jsem se nedozvěděl.“

V okolí starého stadionu, podél 
železniční trati, objevil při nejrůzněj-
ších stavbách a při kopání rýhy pro 
kabely a vodovod v roce 1986 J. Dvo-
řák z Davle asi 100 střepů germánské 
sídlištní keramiky ze starší i mladší 
doby římské. Dále byly objeveny roz-
troušené kostrové hroby, z nichž je 
nejvýznamnějším hrob číslo jedna, 
v němž se nalezla kompletní lidská 
kostra se zlatými předměty. Hrob 
obsahoval zlatou kruhovou přezku 
a zlatý solidus. Jedná se o zlatou řím-
skou minci – nominál císaře Arcadia, 
zavedený za vlády císaře Constanti-
na I. asi roku 309. Ražen byl až do zá-
niku západořímské říše v letech 402  
až 406 v Ravenně. Z druhého hrobu 
je pak uváděn kostěný hřeben s vyso-
kou obloukovitou rukojetí.

STOVKY HROBŮ V LAHOVICÍCH
Při stavbě silnice do Radotína v roce 
1954 byly narušeny raně středověké 
hroby. Následný archeologický prů-
zkum v letech 1955–1960 odhalil té-
měř 400 hrobů s ostatky 440 lidských 
těl. Na lahovickém pohřebišti, které 
je největším archeologicky prozkou-
maným raně středověkým hřbitovem 
v Čechách, se pohřbívalo od druhé po-
loviny 9. do poloviny 11. století. 

Pohřebiště o rozměrech 135 x 13 
až 25 metrů, táhnoucí se od severu 
k jihu, se podařilo prozkoumat téměř 
celé – bylo tu odkryto na 400 hrobo-

vých jam s pozůstatky zhruba 450 je-
dinců. Jeho plochu rozdělovaly na 
několik částí řady kamenů. Hroby byly 
natěsnané v nepravidelných severojiž-
ních řadách, mnohdy ve více vrstvách 
nad sebou. Odhaduje se, že hřbitov 
měl původně asi 470–480 hrobů. 

Většina hrobových jam se proje-
vovala tmavší výplní ve světlém pís-
ku, často i kamenným obložením či 
překrytím. Zemřelí byli ukládáni do 
hrobů převážně v natažené poloze na 
zádech a hlavou k západu, byly však 
zaznamenány i různé odchylky od to-
hoto způsobu pohřbívání a také více 
hrobů v jedné jámě. Ojedinělé zvláštní 
případy, jako pohřeb na břiše, svázání 
rukou nebo zatížení těla kameny jsou 
patrně dokladem protivampýrských 
zásahů.

Díky péči Letopisecké komise Ra-
dotín byl 27. září 2016 na místě raně 

středověkého pohřebiště u Laho-
vic odhalen pamětní kámen a vý-
znamný objev připomínají na stejném 
místě také informační tabule. 

Štěpán Rak, 

Letopisecká komise Radotín

www.letopisciradotin.cz

Mapka ukazuje, kde v Radotíně došlo k archeologickým nálezům.

Zlatá římská mince císaře Arcadia

Amforovitá zásobnice z knovízského hrobu nalezená v Radotíně

Kostěný hřeben 
z doby stěhování 
národů

Mezi radotínské archeologické nálezy patří také různé nástroje 
a ozdoby.
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Z Radotína / sudoku

Výherci z minulého čísla:

Pavel Mucha, Radotín
Jana Davidová, Radotín
Josef Petrášek, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 19. 7. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

Tři vylosovaní správní 
luštitelé z červencového 
vydání získají volnou 
vstupenku do Biotopu 
Radotín.

LETNÍ PROGRAM NA 
BIOTOPU
Snídaně: každé pondělí až do 16. 9.
Americké snídaně: 5. 7., 19. 7., 
2. 8., 16. 8.
Grilování ryb: 28. 6., 12. 7., 26. 7., 
9. 8., 23. 8., 13. 9.
Swingové večery: 7. 7., 21. 7., 
4. 8., 25. 8., 8. 9.
Letní kino: 14. 8., 21. 8., 28. 8., 
4. 9., 11. 9.
Biotop Days (koncerty): 6.–7. 9.
Triatlon pro děti a mládež: 19. 9.
Běžecký závod Kids Race: 20. 9.

www.biotopradotin.cz

INFO

Bazén čeká 
pravidelná údržba

Na přelomu června a  červen-
ce proběhne odstávka krytého 

bazénu spojená s  jeho pravidelnou 
údržbou. Potrvá od 27. června do 
7.  července. Poté bude bazén otevře-
ný každý pracovní den od 6 do 9 a od 
18 do 22 hodin. O víkendech si bude 
možné zaplavat pod střechou vždy od 
7 do 11 a od 18 do 22 hodin.

Koupací sezonu na biotopu do-
provází tradiční program – grilování 
ryb, swingové večery, pondělí plavec-
ké snídaně a v srpnu odstartuje pro-
mítání letního kina. Provozní doba 
biotopu je při pěkném počasí od 9 do 
20 hodin. 

(red)

Úřad dokončil stěhování z akumulátorky

Kdy a kam se z akumulátorky (nám. Osvoboditelů 21/2a) 
stěhovaly jednotlivé části Úřadu městské části Praha 16.

od 20. 5. 2024

od 24. 6. 2024

od 22. 4. 2024

Odbor ekonomický už má 
novou adresu: Sídliště 1600/15a

V dubnu opustili budovu akumu-
látorky pracovníci ekonomické-

ho odboru. Nové kanceláře využívají 
na adrese Sídliště 1600. Odbor eko-
nomický se stará o  účetnictví měst-
ské části a  o  další finanční záležitosti 
radnice. Na starost má i správu všech 
místních poplatků.

Odbor ekonomický
  Od 22. dubna 2024 sídlí na 
adrese Sídliště 1600/15a (pů-
vodně byl na náměstí Osvobo-
ditelů 21/2a).

INFO

Odbor občansko správní 
se v květnu přestěhoval do 
staré Koruny: na náměstí 
Osvoboditelů 44/15
Druhá etapa stěhování se uskutečni-
la v květnu, kdy budovu bývalé aku-
mulátorky definitivně opustil odbor 
občansko správní. Od 20. května si je 
možné vyřídit osobní doklady v pří-
zemí historické budovy Koruny na 
náměstí Osvoboditelů 44/15.

V Koruně se budou od 1. července 
nově řešit dopravní přestupky. Hlavní 
město totiž od letošního 1. července 
převádí agendu spojenou s  doprav-
ními přestupky na 22 velkých měst-

ských částí. Pokud řidič po spáchání 
přestupku nedostane od policistů 
pokutu na místě, posouvá se další 
projednávání na úřad v  místě, kde 
k události došlo. Týká se to například 
přestupků zaznamenaných kamerami 
a radary.

Jedna důležitá věc se však nemění: 
vydávání nebo odebírání řidičských 
průkazů zůstane i  po 1. červenci 
v  pravomoci Magistrátu hlavního 
města. Agendu řidičských průkazů 
bude i  nadále možné vyřizovat kou-
sek od stanice metra Vyšehrad, v bu-
dově vedle kongresového centra.

Odbor občansko správní
(Oddělení evidence obyvatel 
a osobních dokladů, Oddělení 
dopravních agend, Úsek vnitř-
ní správy) 
  Od 20. května na adrese náměstí 
Osvoboditelů 44/15 (původně 
náměstí Osvoboditelů 21/2a).

INFO

Odbor živnostenský 
a Kancelář úřadu se 
přestěhovaly na konci června
Jako poslední se přesunu z objektu na 
náměstí Osvoboditelů dočkal i Odbor 
živnostenský a  Kancelář úřadu. Nové 
pracoviště je od 24. června 2024 na 
adrese U  Starého stadiónu 1379/13. 

Jedná se o budovu vedle softbalového 
hřiště, kterou využívá také městská 
policie.

Odbor živnostenský, Kancelář 
úřadu
  Od 24. června 2024 na adrese 
U Starého stadiónu 1379/13 
(původně náměstí Osvobodite-
lů 21/2a). 

INFO

Úřad práce už není v Radotíně
V  květnu proběhlo stěhování pra-
coviště Úřadu práce ČR z  Radotí-
na, který nově funguje na Smíchově, 
v ulici Radlická 2000/3. Na radotínské 
pobočce úřadu práce si bylo možné 
vyřídit sociální dávky, podpory nebo 
rodičovský příspěvek.

Úřad práce ČR zrušil pobočku 
v Radotíně na adrese nám. Osvo-
boditelů 732/7. Jeho agendu 
zajistí pobočka na Smíchově, 
v ulici Radlická 2000/3.

INFO

Digitalizace stavebního 
řízení a eDoklady
První den školních prázdnin však 
nebude pro radotínský úřad zname-
nat jen spuštění nového Oddělení 
dopravních agend. K tomuto datu se 

chystají ještě dvě další novinky. Od 
1. července budou úředníci uznávat 
na přepážkách elektronickou verzi 
občanského průkazu. Ten si je mož-
né už nyní v mobilním telefonu na-
stavit v rámci aplikace eDoklady. 

Poslední velkou změnou, která 
čeká radotínský úřad k 1. červenci, je 
rozjezd plně digitálního stavebního 

Všechna pracoviště Úřadu městské části Praha 16, která v Radotíně sídlila v objektu bývalé akumulátorky (před 
poštou a Albertem), se přesunula do jiných budov. Demolice objektu s č. p. 21 na náměstí Osvoboditelů souvisí se 
stavbou Centra Radotín – bytů, náměstí a obchodní třídy. Novinkou je také stěhování radotínské pobočky Úřadu 
práce na Smíchov.

řízení v souladu s novým stavebním 
zákonem. Žádosti o povolení stavby, 
projektové dokumentace i další do-
kumenty bude možné v elektronické 
podobě podávat prostřednictvím 
celorepublikového Portálu stavební-
ka a  dalších informačních systémů. 

(red)
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+ 420 730 779 441

Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ
provádím veškeré

zednické, malířské,
obkladačské,
podlahářské

a bourací práce.
ODVOZ SUTI ZAJIŠTĚN

rekonstrukce
bytů, domů,

nebytových prostor

tel.: 777 670 326

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček 
(OnePage),

Jana Hejrová, Ing. Pavel Jirásek, 
LL.M., Věra Peroutková, 

Mgr. Dana Radová.
Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 25. června.

Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 6. srpna.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 24. července.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí Ing. Eva Havránková

Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Řešíte prodej nebo 
pronájem realit?

Neváhejte mne kontaktovat 
a ráda Vám pomohu!
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Kalendář

Kulturní program na červenec
13. so  KINO RADOTÍN

  17:00, PRO DĚTI, 
Imaginární přá-
telé, USA

Obyčejná náctiletá holka Bea (Cai-
ley Fleming) má jedinečný „dar“ – 
je schopná vidět imaginární přá-
tele lidí ve svém okolí a povídat si 
s nimi. „Imaginární přátelé nejsou 
jen roztomilé postavičky stvořené 
dětskou fantazií. Jsou to časové 
schránky, do kterých jsme si jako 
malí ukládali naděje, sny a plány. 
Všichni se k nim můžeme vracet, 
i když si jako dospělí myslíme, že 
jsou dávno ztracené,“ říká režisér 
John Krasinski. 

20:00, Zápisník alkoholičky, ČR

14. NE  KINO 
RADOTÍN

  17:00, PRO DĚTI, 
Já Padouch 4, USA

20:00, Starý dub, VB
Starý dub je příběhem vesnice 
na severovýchodě Anglie, kde se 
zavřel důl a lidé se tu cítí odříznuti 
od zbytku světa. Hodně mladých 
lidí odešlo a kdysi prosperující 
a hrdá komunita se snaží udržet 
staré hodnoty. Roste však hněv, 
zášť a nedostatek naděje. Domy 
jsou tu levné a dostupné. Díky 
tomu je vesnice ideálním místem 
pro syrské uprchlíky, které Bri-
tánie v posledních letech přijala. 
Jak budou Syřané přijati? A jaká 
bude budoucnost Starého dubu – 
poslední zbývající hospody ve 
vesnici?

Kino Radotín od 15. července do 
11. srpna 2024 nepromítá!

I kdyby to znamenalo vyměnit 
dovolenou s rodiči na Kanárských 
ostrovech za léto na statku v Již-
ním Tyrolsku s tetou Cosimou, 
jejími svěřenci, sourozenci Kleou 
a Henrim, a Jack Russell teriérkou 
Pippou. Když se Florian, Kleo a He-
nri doslechnou, že v okolí záhadně 
mizí psi, dost je to znepokojí a za-
čnou se o Lassie a Pippu bát. 

20:00, Horizont: Americká sága, 
USA
Horizont: Americká sága je jedním 
z nejlepších westernů, který byl za 
poslední desetiletí natočen. Film je 
projektem lásky Kevina Costnera, 
který chtěl natočit pravý western 
už 30 let. Po neuvěřitelném úspě-
chu série Yellowstone riskoval 
vlastní peníze, aby si splnil svůj 
největší sen – natočit velkolepý 
historický film. 

29. So  KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Sylvanian 

Families ve filmu: Dárek od 
Freyi, JAP
Za vysokými horami a hustými 
lesy se rozprostírá vesnička Sylva-
nia. A v ní žijí Sylvanian Families. 
Tyto roztomilé zvířecí postavičky 
původem z Japonska si oblíbily 
děti po celém světě a okamžitě 
se staly globálním fenoménem. 
Nejsou to však běžné hračky. Mají 
svá jména i narozeniny, bydlí ve 
stylových domech obklopených 
přírodou a žijí život plný lásky 
a porozumění.

20:00, Horizont: Americká sága, 
USA

30. NE  KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Sylvanian 

Families ve filmu: Dárek od 
Freyi, JAP

20:00, Sestry z kouřové sauny, 
FRA
V příšeří estonské kouřové sauny, 
fenoménu zapsaném v seznamu 
UNESCO, sdílí několik žen svoje 
nejskrytější tajemství a intimní 
zkušenosti. Starodávnými rituály 
smývají stud skrytý ve svých tělech 
a díky pocitu sesterské sounáleži-
tosti znovu získávají sílu.

Červen

26. sT  KINO RADOTÍN
  20:00, Setkání 
s Karlem Olivou

aneb Vztahy češtiny a němčiny 
v průběhu staletí
Radotíňan, jazykovědec a známý 
propagátor českého jazyka Karel 
Oliva vás v průběhu vědecko-popu-
larizačního večera seznámí s otáz-
kami soužití českého a německého 
jazyka od středověku do doby pozd-
ního národního obrození, v rámci 
toho se mj. pokusí o vysvětlení, 
proč do češtiny proniklo tolik ně-
meckých slov, a také se bude zabý-
vat vztahem jezuitů k češtině.

27. čt  KKCK – kavárna 
nebo dvůr

  18:00, Banda-
rend: trampské 

písničky s letní atmosférou
Vstupné dobrovolné

KINO RADOTÍN
17:00, Gump – jsme dvojka, ČR
Nová Gumpova cesta začne přesně 
tam, kde ta předchozí skončila. Se 
svým milovaným Béďou Kozím 
Bobkem projde hlavní zvířecí hr-
dina příběhem, který už jim dávno 
předtím napsaly hvězdy. A zatímco 
Gumpův první příběh byl smut-
nější, v jeho volném pokračování 
s názvem Gump – jsme dvojka 
se diváci mohou těšit na spoustu 
vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví 
také psí slečna Jenny, která si za-
hraje Gumpovu sestru Kytičku.

20:00, Motorkáři, USA
Kathy (Jodie Comer) je tvrdohlavá 
holka, která si nikým nenechá ke-
cat do života a je dost svobodomy-
slná i na poměry Ameriky přelomu 
šedesátých a sedmdesátých let mi-
nulého století. Když v baru, do kte-
rého slušné holky nechodí, narazí 
na mladého motorkáře Bennyho 
(Austin Butler), jenž má podobnou 
krevní skupinu, okamžitě to mezi 
nimi začne jiskřit. 

28. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Lassie: Nové

dobrodružství, NĚM
Konečně prázdniny! Letos je Flo-
rian odmítá strávit bez své milova-
né Lassie a udělá pro to cokoli.

Červenec

3. ST  KINO RADOTÍN
  20:00, Motorkáři, 
USA

4. čt  KINO RADOTÍN
  20:00, Hrabě Monte 
Christo, FRA

Velkolepé nové zpracování slav-
ného dobrodružného románu 
Alexandra Dumase staršího.
Na velkém plátně ožívá jeden 
z největších epických příběhů 
o lásce, zradě a cestě za odplatou.

5. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Já 
Padouch 4, USA

Nejslavnější animovaný zlosyn se 
vrací! Ve čtvrtém díle série Já, pa-
douch byste nechtěli být v Gruově 
kůži. Nejen že do jeho už tak velké 
rodiny přibylo další dítě, které mu 
brnká na nervy. Z vězení navíc 
uprchnul jeho letitý nepřítel, který 
má na Grua a jeho rodinu opravdu 
velkou pifku.

20:00, Horizont – Americká 
sága, USA

6. So  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Já 
Padouch 4, USA

20:00, Rychle a nemožně, FRA
Šílená parodie na akční filmy a je-
den z hitů francouzské filmové se-
zóny. Rychle a nemožně je adrena-
linová jízda plná gagů a vtipných 
narážek na ikonické scény z bijáků 
jako Rychle a zběsile, Terminátor 2, 
Mission: Impossible, Rambo, Indi-
ana Jones, ale taky Kingsman nebo 
Dámský gambit.

7. NE  KINO RADOTÍN
  Prague Film Insti-
tute

Více informací na 

www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

Tereza Ramba v hlavní roli nového filmu Zápisník alkoholičky

Plný dvůr Koruny při oslavách Masopustu
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Koruna je už půl roku 
samostatná: uspořádala 
40 kulturních 
a komunitních akcí

Do půlky srpna bude mít Koruna přestávkuOd letošního prvního ledna fun-
guje Kulturně-komunitní cen-

trum Koruna samostatně. Nezávis-
lost na radotínské radnici má přinést 
Koruně větší flexibilitu a v konečném 
důsledku ještě pestřejší nabídku kul-
turních a komunitních akcí.

„Od ledna do června mohli zájemci 
navštívit sedm divadelních předsta-
vení a  deset koncertů. Zajímavé byly 
i  přednášky geologa Štěpána Raka, 
psychologa Pjéra la Šé’ze, zakladatele 
Dobrých čajoven Aleše Juřiny i  ces-
tovatelů Fričových,“ vypočítává Dana 
Radová, ředitelka Kulturně-komunit-
ního centra Koruna (KKCK). Oblibě 
se těší komunitní akce, jakými jsou na-
příklad oslava MDŽ, Dne matek, opé-
kání buřtů, školní akademie, setkávání 
spolků, deskové hry a další. 

„Uspořádali jsme také velké akce 
městské části, mezi které patří Ma-
sopust, radotínský Bál, Čaje o  třetí, 
organizujeme zájezd pro seniory,“ 
pokračuje Dana Radová. Již tradičně 

Od začátku letních prázdnin do 
18. srpna zůstane celé Kultur-

ně-komunitní centrum Koruna uza-
vřené. „Budou však probíhat práce, na 
které není při provozu čas. Těšíme se 
na nové nátěry dřevěných prvků, in-
stalaci nového mlžítka i slunečníků,“ 
říká Dana Radová, ředitelka KKCK. 

Na druhou půlku srpna se už však 
chystá další program. Příznivci kul-
tury se mohou těšit na koncert blue-
srockové kapely Flamengo reunion 
ses sion, který se uskuteční 22. srpna, 
nebo na Operu na dvoře v  podání 
Jaroslava Březiny a  Markéty Fassa-
ti (28.  srpna). Poslední prázdninový 
pátek 30. srpna bude určený rodičům 
a dětem. Na programu bude divadelní 
představení Lata, mapující skutečný 
příběh první ženy, která vyhrála Vel-
kou pardubickou.

(kor)

v  Koruně probíhala třídenní Pražská 
oblastní přehlídka amatérského di-
vadla POPAD. Novinkou byl festival 
folk-bluesových zpěváků podpořený 
Nadací Život umělce. „Ve spolupráci 
se spolkem Radoušek se nám podařilo 
uskutečnit několik komunitních akcí 
i dvoudenní multižánrový festival Faj-
nfest podpořený Magistrátem hlavního 
města Prahy. Zapojili jsme se do Sítě 
pro rodinu, Kreativní federace i  Aso-
ciace kulturních center,“ pokračuje ve 
výčtu aktivit Dana Radová. 

Pravidelně Korunu navštěvují ro-
diče s  dětmi, seniorky přicházejí na 
cvičení i  tvoření, schází se zde také 
pěvecký sbor Ženy ladí, na programu 
jsou lekce lidových tanců pro veřej-
nost i  relaxační taneční večery pro 
ženy. Atmosféru dotvářejí komunitní 
zvířátka  – králík Jája a  dvě morčátka 
v  novém výběhu, papoušci v  nízko-
prahovém centru nebo rybičky v  ka-
várně.

(red)

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

10. ST  KINO RADOTÍN
  20:00, Mizerové: 
Na život a na 
smrt, USA

Kultovní Mizerové jsou zpět a s nimi 
i pořádná nálož akce a nekorekt-
ních vtipů. Tentokrát však detektivy 
Mikea Loweryho (Will Smith) a Mar-
cuse Burnetta (Martin Lawrence) 
čeká mise, která by je nenapadla ani 
v těch nejdivočejších snech. Jejich 
nedávno zesnulý nadřízený, kapi-
tán Conrad Howard (Joe Pantolia-
no), byl totiž obviněn z dlouholeté 
spolupráce s drogovými kartely. 

11. čt  KINO RADOTÍN
  20:00, Vezmi mě 
na měsíc, USA

V hlavních rolích tohoto snímku 
se představí Scarlett Johansson 
a Channing Tatum. Jde o břitkou 
komedii s dramatickými prvky, 
která divákům umožní nahléd-
nout do zákulisí agentury NASA 
v době příprav historického při-
stání na Měsíci. Zajistit úspěch 
celé mise je už tak dost náročné 
a vedoucí pozemního řízení mise 
Cole Davis (Tatum) má proto plné 
ruce práce. 

12. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Lassie – nové 

dobrodružství, NĚM

20:00, Zápisník alkoholičky, ČR
Nový celovečerní film Zápisník 
alkoholičky vypráví dramatický pří-
běh mladé ženy bojující se závislostí 
na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť 
jako hrdinka mnohdy nepůsobí) je 
mladá maminka, která se rozhodla 
nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat 
se svým démonem i o svou rodinu. 
Jak těžké je si problém s pitím při-
znat? Proč není překážkou závislos-
ti ani malé dítě? Kde vzít sílu se léčit 
a co následuje poté? 
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Na Fajnfestu vystoupilo 170 zpěváků a muzikantů

Kultura

Spolek Radoušek a Kulturně-komunitní centrum Koruna společně uspořádaly první ročník festivalu pěveckých sborů 
Fajnfest. Přípravy začaly už koncem loňského října.

Inspirací pro vznik festivalu byly 
zážitky z cest po jižní Moravě, kde 

téměř v  každém městě a  vsi mají své 
folklorní soubory. S  jejich pomocí 
tamní obyvatelé udržují tradice,  pěs-
tují sousedské vztahy, předávají příbě-
hy předků v písních i tancích a sdílejí 
lásku k místu, kde žijí. 

Nejsou to sociální sítě, ale společné 
zpívání, které se prolíná všemi důle-
žitými okamžiky v  životech obyvatel 
jižní Moravy. Zpívají a prožívají spolu 
svatby, křty, pohřby, hody, slavnosti 
vína, radosti i starosti. 

Když se někdo zeptá členů souboru 
z  Dolních Dunajovic, kteří přijeli na 
radotínský festival v  hojném počtu, 

kde a kdy zkoušejí, uslyší: „Jak jenom 
můžeme, po práci na vinicích, různě 
u sebe doma nebo ve sklípcích.“ 

Když tento proslulý sbor někdo zku-
sí hledat na Facebooku, Instagramu 
nebo na internetu, moc neuspěje. Na 
takové věci prostě nemají čas.

KDYŽ ZPĚV POMÁHÁ
Když po začátku ruské agrese na Ukra-
jině přijely do Radotína ženy s dětmi, 
Centrum Koruna hledalo způsob, jak 
jim ve složité době pomoci i jinak 
než materiálně. Ukázalo se, že jedna 
z válečných uprchlic je profesionální 
hudebnice a pedagožka. Za velké pod-
pory spolku Radoušek i městské části 

Praha 16 vznikl dětský Fajnový sbor 
Korunka pod vedením Darji Poplav-
ské.

Děti, ale i maminky se scházely ve 
Fajnové kavárně, v kulturně-komunit-
ním centru i na dvoře a zpívaly. V po-
divné době v cizím prostředí si touto 
cestou vytvořily bezpečný prostor pro 
společné setkávání, pro zdokonalová-
ní českého jazyka a brzy i pro veřejné 
vystupování. Málokdo asi na advent-
ních akcích v roce 2022 poznal, že čes-
ké koledy zpívají převážně ukrajinské 
děti. 

VZNIK SBORU ŽENY LADÍ
V září 2023 pomohla Koruna dát do-
hromady sbor Ženy ladí. Své úsilí spo-
jily dvě úžasné radotínské ženy, Jana 
Šůchová a Aneta Lédrová. Překvape-
ním bylo, jak velký je zájem o společ-
né zpívání žen i s jakým nadšením se 
toho dámy ujaly. 

Centrum Koruna si tak k amatérské-
mu divadlu a přehlídce amatérských 
divadelních souborů přidalo s radostí 
ještě i pěvecké sbory a rovnou celý fes-
tival. Nakonec ale ukrajinská hudebni-
ce Darja musela z rodinných důvodů 
zpět na Ukrajinu, a tak z Koruny na 
přehlídce sborů zazpíval sbor Ženy 
ladí. Dá se očekávat, že jejich nová pí-
seň z pera Jany Šůchové s textem „Joj 
ty ženy radotínské fajně zpívajou!“ se 
asi brzy stane radotínským hitem.

FAJNFEST PLNÝ ENERGIE
Dynamické taneční vystoupení ukra-
jinského souboru Džerelo během pá-
tečního festivalového dne bylo zážit-
kem zase z jiného soudku. Nádherné 
kroje, dokonalá choreografie i věhlas 
tohoto souboru na mezinárodních 
soutěžích má na svědomí vedoucí 
souboru Darija Ljubačivska. Jak se 
ukázalo, svůj pobyt v Česku začínala 
před 25 lety právě v Radotíně. Není 
divu, že byla z nového prostředí Koru-
ny i z dalšího rozvoje Radotína přímo 
dojatá. 

Divoký zážitek přinesla návštěv-
níkům Fajnfestu originální romská 
kapela Ritmo Gitano, hrající vlastní 
skladby a divoké romské čardáše. Di-

váky nadchl i soubor SUDOP s reper-
toárem Bedřicha Smetany. SUDOP je 
v Radotíně známý hlavně ve spojení 
s adventním předvedením České mše 
vánoční ve zdejším kostele. Ve sboru 
zpívají mimo jiné i radotínské členky 
Sokola Irena Baráková a Helena Se-
bastianidisová. 

Sbor Camera Chabra z Dolních 
Chaber, který slaví úspěchy i v zahra-
ničí a nechyběl mezi účastníky ra-
dotínského festivalu, vede sousedka 
a skvělá sopranistka Markéta Fassati. 
Sbor převzala po svém tatínkovi, diri-
gentu Lubomíru Mátlovi a pokračuje 
dál v této tradici.

SPOLEČNÝ ZPĚV NA ZÁVĚR
Kdyby se na Fajnfestu soutěžilo v roz-
tomilosti, tak by určitě vyhrála mateř-
ská školka Petrklíč. Její tanečky i pís-
ničky vždy rozzáří oči rodičům i všem 
návštěvníkům. Energie a originalita 
vyučujících z Petrklíče je neuvěřitel-

ná. Kromě vystoupení také zajistili 
oblíbené tvůrčí dílny. Dětský pěvecký 
sbor Rolnička z Prahy 12 je málokdy 
k zastižení, ale na Fajnfest si čas uděla-
li a byli skvělí.

Závěrečnou píseň Fajnfestu Dřív 
než sa rozejdem si za doprovodu cim-
bálu zazpívali s Mužským a ženským 
sborem Dolní Dunajovice všichni, 
kteří vydrželi až do konce. 

Velkou devízou prvního ročníku 
Fajnfestu byla síla krásných hlasů 
v různých žánrech, emocí, společná 
radost ze zpívání, vzájemné inspira-
ce i dobrý pocit z udržování starých 
nebo zakládání nových tradic. Vystu-
pující odjížděli nadšení a obohacení 
o nové zážitky, užívali si radost ze své 
záliby i z možnosti se vzájemně inspi-
rovat, představit a poznat – o to šlo 
především. 

Dana Radová, ředitelka KKCK, 

Milada Čechová, 

předsedkyně Radoušek

Dík patří všem účastníkům a těm, kdo se podíleli na organizaci, za obrovské 
nasazení a pomoc. Především dobrovolnicím z Gymnázia Oty Pavla, z Petrklíče, 
souboru Ženy ladí, Divadelnímu spolku Gaudium, Fajnové kavárně, ale také ra-
dotínské služebně Policie ČR, pracovníkům technických služeb a mnoha dalším. 

INFO

Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy v rámci dotačního programu podpory integrace cizinců.
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Mužský soubor z Dolních Dunajovic

Na Fajnfestu vystoupily i děti z Ukrajiny.

Pro dětské návštěvníky připravil Fajnfest divadelní představení.

Ženy z Dolních Dunajovic s cimbálovým doprovodem

Kapela Ritmo Gitano

Radotínský sbor Ženy ladí
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Radotín Sportfest

Sportfest přilákal sportovní nadšence nejen z Radotína
Druhý ročník Sportfestu zaplnil během víkendu 
8. a 9. června radotínská sportoviště. Někdo 
si chtěl jen vyzkoušet některý z dvou desítek 
sportů, mnoho rodičů dorazilo s dětmi a vybíralo 
pro ně disciplínu, které se budou věnovat 
v budoucnu intenzivněji. Některé radotínské 
oddíly zorganizovaly v rámci Sportfestu 
mládežnické turnaje, na které pozvaly týmy 
z blízkého i vzdálenějšího okolí.

Centrem akce Radotín Sportfest 
byl opět biotop. Na jeho hladině 

se soutěžilo na megaboardech, závod-
níci měřili síly v aquathlonu, v areálu 
biotopu se soutěžilo v  letním biatlo-
nu. Děti se bavily na obří skluzavce 
nebo hrály různé dovednostní hry. 

Na břehu biotopu vyrostlo pódium, 
na kterém se předávaly medaile a mla-
dí sportovci dostávali i další odměny. 
Sportfest doprovodily známé osob-
nosti sportovního světa – bývalý bas-

ketbalista Jiří Zídek, triatlonista Pavel 
Wohl, zájemci se mohli proběhnout 
s  olympioničkou Marcelou Joglovou 
a  freeridový cyklista Richard Gaspe-
rotti uspořádal vyjížďky na elektroko-
lech po okolních lesích.

Příští rok se odehraje třetí ročník 
velkého sportovního svátku Radotín 
Sportfest. Konat se bude o  víkendu 
7. a 8. června 2025. 

(red)
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Vyjížď ka na elektrokolech s Gaspim

Bývalý basketbalista Jiří Zídek

Triatlonista Pavel Wohl patří mezi sportovní 
osobnosti, které podpořily Sportfest.
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Radotín Sportfest

Sportfest přilákal sportovní nadšence nejen z Radotína
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Tři parašutisté přistáli přímo na biotopu s vlajkou Sportfestu.

Výběh s Marcelou Joglovou

Starosta Karel Hanzlík předává medaile.
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Tým radotínských basketbalových veteránů na MČR v Klatovech
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Inzerce

V Koruně vystoupil Josef Fousek, pódium patřilo 
mimům, debatovalo se o čaji

Basketbalisté 70+ získali stříbro na mistrovství republiky

Tým Urnový háj Radotín má za 
sebou další účast na mistrovství 

republiky veteránů v basketbalu. V ka-
tegorii hráčů nad 70 let získal stříbrnou 
medaili. Květnový turnaj se konal v Kla-
tovech a přijelo na něj celkem 69 týmů 
rozřazených do věkových kategorií. 

Radotínští borci prohráli pouze 
s  výběrem bývalých reprezentantů ve-
deným basketbalovou legendou Ka-
milem Brabencem. Body za Radotín 
stříleli především Stříhavka a  Kysela 
(12  bodů), Plíva a  Maur (10). „Příští 
rok, pokud zdraví dovolí, bude finále 
snad vítězné,“ slibují hráči týmu Urno-
vý háj Radotín. 

(red)

Vystoupení Josefa Fouska bylo 
plné humoru, hudby i  poezie 

a přilákalo mnoho nadšených diváků. 
Publikum sledovalo vystoupení kla-
denského spisovatele, básníka, textaře, 
fotografa, humoristy a písničkáře, kte-
rý se pohybuje na umělecké scéně více 
než 60 let. Vtipné vyprávění prokládal 
svými písničkami a  básněmi. Do po-
vědomí veřejnosti se Josef Fousek po-
prvé zapsal jako host Miloslava Šimka 
v pořadech Divadla Semafor a později 
Divadla Jiřího Grossmanna. 

Písničkář Josef Fousek 
prokládal zpěv zajímavým 
vyprávěním.
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Otec a syn Hechtové připravili vystoupení pro radotínské 
seniory.
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O čaji se debatovalo v kavárně.
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Společnost / inzerce

Červnový program Koruny nabídl 
v rámci programu pro seniory panto-
mimu v podání skvělého mima, peda-
goga a radotínského souseda Michala 
Hechta a jeho syna Michaela. Podával 
se Čaj o třetí s tradičním pohoštěním. 
Milovníkům čaje a všem, kteří se chtě-
li dozvědět zajímavosti o tomto nápo-
ji, byla určena beseda s  milcem čaje 
a  spoluzakladatelem Dobré čajovny 
Alešem Juřinou. Kromě spousty zají-
mavostí a  poutavých příběhů nechy-
běla ani ochutnávka. 

(kor)

Kromě přehlídky Fajnfest (více na str. 9) připravila Koruna na červen i další pestrý program: 
Koncertoval Josef Fousek, seniorům zahrálo pantomimu duo Hecht a Hecht, zajímavá debata 
se věnovala čaji.
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